МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ

ШКОЛА №12 ИМЕНИ АХМАТА
АБДУЛХАМИДОВИЧА

КАДЫРОВА»

МУНИЦИПАЛЬНИ
БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН

ХЬУКМАТ
«ГУЬМСЕ-П АЛИН №12 ЙОЛУ

ЮККЪЕРА ИШКОЛ
КАДЫРОВ 1АБДУЛХЬАМИДАН

АХЬМАДАН Ц1АРАХ»

366204, Чеченская Республика, г. Гудермес, пер. Первомайский, 26, тел. 8(928)021-34-99, e-mail: 12-shkola@list.ru

П Р И К А З
06.04.2020г. № 132

Об обеспечении обучающихся бесплатным питанием
в виде продуктового набора (сухого пайка) в условиях
ситуации, связанной с распространением
коронавирусной инфекции

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», письмом Министерства просвещения
Российской Федерации от 25.03.2020 № СК-207/03 «Об организации питания
школьников», на основании распоряжения Правительства Чеченской Республики от 18
марта 2020 года № 138-р «О введении режима повышенной готовности на территории
Чеченской Республики и мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019)», приказа Министерства образования и науки
Чеченской Республики от 03.04.2020г. №470-п «Об утверждении временного порядка
сопровождения реализации образовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего
профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»,
приказа МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» от
06.04.2020г. №51,

приказываю:
1. Организовать выдачу продуктовых наборов в период с 06.04.2020г. на каждые 10 дней

на период дистанционного обучения.
2. Утвердить перечень продуктового набора (приложение 1).
3. Гугуевой Ж.Х., зам. директора по ВР, составить список получателей, график получения

родителями продуктового набора в школе.
4. Алгериева М.У., зам. директора по АХЧ, назначить ответственным за выдачу

продуктового набора.
5. Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей) о

предназначении продуктового набора для детского питания и организовать его выдачу по
ведомости за подписью ответственного лица школы с одной стороны, и родителя
(законного представителя) с другой стороны.

6. Алгериеву М^и^аа^лиректора по АХЧ, организовать закупку продуктовых наборов.
7. АхмедовЫ^Р^^Ев^^иректора по УВР, организовать с 13.04.2020г. предоставление
отчета в уг^я% й^^Й ^йь|Ш ия после каждой выдачи продуктового набора (10 учебных
дней) обп^^Ш ^ю В ^мЙ ^^ганизацией до 17.00 за текущий период (приложение 2).
8. Контроль испсщш|ии«Стоящего приказа оставляю за собой.

Д и р е к т З а к р ы е в а  Х.Х.

mailto:12-shkola@list.ru

Приложение 1
к приказу МБОУ

«Гудермесская СШ №12
им.А.А.Кадырова»

от «06.04.» 2020г. № 132

Состав продуктового набора обучающихся, имеющих право на обеспечение
бесплатным питанием в учебные дни. Из расчёта 11 рублей на 10 дней для 10 человек.

№
п/п

Наименование продукта Объем (вес) в 1
упаковке(кг)

Количество
упаковок

Общая
стоимость
одного
продуктового
набора

1. Макароны 0,4 1 40

2. Молоко 1 1 45

3. Печенье 0,1 1 25

Приложение 2
к приказу МБОУ

«Гудермесская СШ №12
им.А.А.Кадырова»

от «06.04.» 2020г. № 132

График выдачи продуктового набора родителям (законным представителям)

№ п/п Родители класса Время Место

1. 1-4 классы 11.00 Запасной выход из
столовой

2. 5-7 классы 12.00